
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 06.06.2022 №1811 

 

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях города 

Шахты 

 

На основании постановления Правительства Ростовской области от 

10.01.2022 №6 «Об утверждении максимального размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных 

организациях Ростовской области и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования», в соответствии с решением городской Думы города Шахты от 

25.07.2017 №293 «Об утверждении «Порядка установления тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании 

«Город Шахты», с решением городской Тарифной комиссии от 29.03.2022 

№ТК-5, Администрация города Шахты 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях города Шахты: 

 
Размер родительской платы за присмотр и уход  

за детьми на 1 ребенка 

Возраст детей 

от 1 до 3-х лет от 3 до 7 лет 

при 8-10 часовом пребывании (руб./в день)  90,41 119,19 

при 11-12 часовом пребывании (руб./в день) 107,92 130,27 

  

2.Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Шахты от 25.05.2017 №2759 «Об утверждении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 

города Шахты». 



3.Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации и размещению на официальном сайте Администрации города 

Шахты в сети «Интернет». 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Тхак О.В. 

 

 

Глава Администрации 

       города Шахты                                                                                  А.В. Ковалев 

 

 

Постановление вносит: ДО 

Разослано: ДО, ДЭ, ГД, ДФ, ОСПК, статистика 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-21T10:09:38+0500




